

## SURAT KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI KANDANGAN KELAS IB

NOMOR: W15-U2/..../SK/I/2019

#### TENTANG

### TIM PENYUSUN REVISI STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR (SOP) PENGADILAN NEGERI KANDANGAN KELAS IB

#### KETUA PENGADILAN NEGERI KANDANGAN KELAS IB

#### **MENIMBANG:**

- a. Bahwa untuk menjamin tertibnya administrasi pengadilan yang tertib, modern dan akuntabel, perlu disusun Standar Operasional Prosedur (SOP).
- b. Bahwa SOP Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB yang berlaku saat ini harus diubah, karena adanya perubahan sesuai petunjuk dari Tim Pembinaan Akreditasi Penjaminan Mutu Pengadilan Tinggi Banjarmasin dan sesuai Peraturan Mahkamah Agung Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kepaniteraan dan Kesekretariatan Peradilan.
- c. Bahwa untuk merevisi SOP pada Pengadilan Negeri Kandangan tersebut akan dibentuk Tim penyusun sebagaimana disebutkan dalam surat keputusan ini.

#### **MENGINGAT:**

- 1. Undang-undang Nomor 14 tahun 2008 tentang Ketertiban Administrasi.
- 2. Undang-undang Nomor 25 tahun 2009 tentang Pelayanan Publik.
- 3. Undang-Undang Nomor 49 tahun 2009 tentang perubahan kedua Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan Umum, sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 8 Tahun 2004.
- Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung Nomor KMA/032/SK/IV/2007, tentang Pemberlakuan Buku-Buku Pedoman Pelaksanaan Tugas dan Administrasi Pengadilan.
- Sekma Nomor 002 Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan Standar Operasional Prosedur (SOP) di lingkungan Mahkamah Agung dan Badan Peradilan yang berada dibawahnya.
- Surat Edaran Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Nomor 534/DJU/HK.007/VI/2012, tentang Pelaksanaan Sistem Informasi Penelusuran Perkara di Pengadilan Umum.
- Surat Edaran Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Nomor 3/DJU/hm.02.3/6/2004, tentang Administrasi Pengadilan Berbasis Teknologi Informasi di lingkungan Peradilan Umum.
- Peraturan Mahkamah Agung Nomor 07 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kepaniteraan dan Kesekretariatan Peradilan.

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

PERTAMA

: Tim Penyusun Revisi Standar Operasional Prosedur (SOP) pada Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB

**KEDUA** 

: Menunjuk pejabat yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai Tim Penyusun Revisi SOP pada Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB.

**KETIGA** 

: Melaporkan hasil penyusunan revisi SOP tersebut kepada Ketua Pengadilan Negeri Kandangan untuk selanjutnya akan diberlakukan sebagai SOP Revisi pada Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB.

Ditetapkan di

: Kandangan

: 30 Januari 2019 Pada Tanggala

Ketua Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB

ERDIANTO, SH. MH. 1972/05251999031003

Lampiran Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB

Nomor

: W15-U2/.43./SK/I/2019

Tanggal

: 30 Januari 2019

# TIM PENYUSUN REVISI STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR (SOP) PENGADILAN NEGERI KANDANGAN KELAS IB

No	Nama	Jabatan	Jabatan dalam Tim
1.	Syamsuni, SH. M.Kn.	Hakim Pengawas Bidang Kepaniteraan Perdata	Ketua
2.	R. Soesantyo Aribowo, SH.	Panitera	Sekretaris I
3.	Indrijati, S. Sos	Sekretaris	Sekretaris II
4.	Bukti Firmansyah, SH. MH.	Hakim Pengawas Bidang Kepaniteraan Hukum	Anggota
5.	Muhammad Deny Firdaus, SH.	Hakim Pengawas Bidang Sub Bagian Perencanaan, TI dan Pelaporan / SIPP	Anggota
6.	Rubiyanto Budiman, SH.	Hakim Pengawas Bidang Sub Bagian Kepegawaian, Organisasi dan Tata Laksana	Anggota
7.	Sri Nuryani, SH.	Hakim Pengawas Bidang Umum dan Keuangan	Anggota
8.	Muhammad Arsyad, SH.	Hakim Pengawas SIPP	Anggota
9.	Akhmad Rosady, SH. MH.	Hakim Pengawas Bidang Kepaniteraan Pidana	Anggota
10.	Noor Mahdalina, SH.	Panitera Muda Pidana	Anggota
11.	Herarias	Plt. Panitera Muda Perdata	Anggota
12.	Bambang Supriadi, SH.	Panitera Muda Hukum	Anggota
13.	Ivonne Sari Indah, S. Si.	Plt. Kepala Sub Bagian Perencanaan, Tl dan Pelaporan	Anggota
14.	Rafiqah, ST.	Kepala Sub Bagian Kepegawaian, Organisasi dan Tata Laksana	Anggota
15.	Noorlaila Wardhani	Plt. Kepala Sub Bagian Umum dan Keuangan	Anggota
16.	Muksalmina, SH.	Tenaga Kontrak/diperbantukan pada Kepaniteraan Pidana	Anggota/Operator
17.	Rachmadiansyah, SH.	Tenaga Kontrak/diperbantukan pada Kepaniteraan Perdata	Anggota/Operator
18.	Hendera Irawan, SH.	Tenaga Kontrak/diperbantukan pada Kepaniteraan Hukum	Anggota/Operator
19.	Ayu Pratiwi Sutopo, SE.	Tenaga Kontrak/diperbantukan pada Bagian Kepegawaian	Anggota/Operator
20.	Dwi Mutia Puspita, S.Pd	Tenaga Kontrak/diperbantukan pada Bagian Umum dan Keuangan	Anggota/Operator

Ketua Pengadilan Negeri Kandangan Kelas IB

DEARTE TO TO SH. MH. 197205251999031003